
UCHWAŁA NR XVIII/173/2016
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 22 lipca 2016 r.

w sprawie wyrażenia opinii do wniosku o uznanie lasów za ochronne, położonych na terenie gminy 
Choroszcz, będących w zarządzie Nadleśnictwa Dojlidy w Białymstoku

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446) oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (Dz. U. z 2015 r. poz. 2100 z późn. zm.) 
uchwala sie, co następuje:

§ 1. Opiniuje się negatywnie wniosek Nadleśnictwa Dojlidy w Białymstoku z dnia 29.06.2016 r. Nr 
ZG.600.25.2016.MO w sprawie uznania lasów za ochronne o pow. 767,89 ha, położonych na terenie Gminy 
Choroszcz pozostających w ich zarządzie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: 609859CB-2514-4BD2-A3E6-8D16F8C38A49. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

Nadleśnictwo Dojlidy w Białymstoku pismem z dnia 29.06.2016r. znak:

ZG.600.25.2016.MO zwróciło się do Rady Miejskiej w Choroszczy o opinię w sprawie uznania

lasów o pow. 767,89 ha za ochronne, położonych na terenie Gminy Choroszcz. Do wniosku

dołączono wykaz lasów wnioskowanych do uznania za ochronne oraz mapę przeglądową lasów

ochronnych na terenie gminy Choroszcz.

Wstępna analiza przedłożonych materiałów uniemożliwia jednak ich szczegółową ocenę,

bowiem nie można przyporządkować uzasadnień zawartych w poszczególnych pozycjach do

obszarów przedstawionych na mapie przeglądowej.

Ponadto, jak wynika z mapy znaczną część lasów proponowanych do uznania za ochronne,

stanowią enklawy wśród lasów prywatnych. Naszym zdaniem, uznanie tych lasów za ochronne , w

oderwaniu od statusu lasów sąsiednich, nie przyniesie żadnych pozytywnych skutków. Może

natomiast komplikować naturalne procesy przekształceniowe wynikające z obrotu

nieruchomościami (zbycie, zamiana, scalenie). Dotyczyć to będzie przykładowo działek nr 27/3 i

96 przewidzianych do zamiany na dz. 134 z Gminą Choroszcz.

Uznanie powierzchni 767,89 ha lasów za ochronne może też mieć w przyszłości negatywne

skutki finansowe dla budżetu Gminy Choroszcz w postaci mniejszych podatków lub subwencji.

Należy liczyć się z faktem, że w perspektywie lat mogą pojawić się inne negatywne skutki

dla mieszkańców po uznaniu lasów za ochronne tj. brak możliwości rozbudowy infrastruktury,

ograniczenia w pozyskiwaniu drewna lub płodów runa leśnego.

Id: 609859CB-2514-4BD2-A3E6-8D16F8C38A49. Podpisany Strona 1 z 1




